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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

 این جا سنگ اندازی تعبیر دیگری دارد، سنگ ها نه 
تنها مانع نمی شوند بلکه کار را هم راه می اندازند، تکه 
سنگ های زمخت و به ظاهر بی ارزشی که در سایه هنر 

سنگ تراشی برای خیلی ها نان می شود.
بشرویه  شهرستان  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
دارای سنگ های بسیاری است که هر کدام در پس 
ظاهر سرسخت خود گنجی را در درون نهفته است 
که زیر دست سنگ تراشان حرفه ای جلوه گری و 
درآمد بالایی را نصیب هنرمندانش می کند، این جا 
کارگاه تراش سنگ های قیمتی در بشرویه است که 
در خانه صنایع دستی این شهرستان با همت سه بانو 

فعالیت دارد.

در بشرویه خریدار نیست •
یکی از بانوان فعال در حوزه تراش سنگ بشرویه که 
حدود یک سال است در این کارگاه فعالیت دارد، می 
گوید: از حدود 10 تا 12 نفری که در این شهرستان 
آموزش های این هنر را در یک دوره آموزشی فرا 
گرفتند فقط سه نفر تصمیم به ادامه فعالیت در این 
حرفه گرفتند، ابتدا هر کدام مستقل در خانه های 
خود در این هنر فعالیت داشتند و پس از مدتی برای 
برخورداری از نظر و ایده ها و ارائه کار بهتر به بازار 

تصمیم گرفتند در یک کارگاه تراش سنگ فعالیت 
کنند. »زیوری« از امکان دسترسی به مواد اولیه این 
حرفه در کویر و کوهستان اطراف بشرویه صحبت 
می کند که این هنرمندان را از خرید مواد اولیه بی 

نیاز کرده است.
 به گفته وی راه اندازی کارگاه تراش سنگ های قیمتی 
در خانه صنایع دستی بشرویه باعث شد افراد بیشتری 
با این حرفه آشنا شوند و سنگ تراشی جایگاه بهتری 
بین مردم پیدا کند ضمن این که اکنون این سنگ ها 

مورد استقبال گردشگران قرار دارد.
وی از شرکت در نمایشگاه های بین المللی خراسان 
محصولات  بالای  فروش  و  استان  مرکز  و  رضوی 
تولیدی هم صحبت و در عین حال تاکید می کند: این 

سنگ ها در داخل شهرستان خریداری ندارد.
وی با تاکید بر فرهنگ سازی برای استفاده از سنگ 
های قیمتی در بشرویه یادآور می شود: برخی از این 

سنگ ها جنبه درمانی، آرامشی و روانی نیز دارد.

کم هزینه اما پردرآمد  •
یکی دیگر از بانوان فعال در این کارگاه از هزینه های 
کم برای شروع فعالیت در این حرفه صحبت و به 
این نکته اشاره می کند که برای شروع کار فقط یک 

میلیون و 500 هزار تومان برای خرید دستگاه سنگ 
تراش هزینه کرده اند. به گفته »حیدری« سنگ هایی 
که از محدوده شهر و از کویر بشرویه برای تامین مواد 
اولیه استفاده می شود بیشتر از نوع باباقوری بود و 
اکنون با گذشت حدود یک سال با پیشرفت در این 
حرفه سنگ های قیمتی و زینتی بسیاری از شهرهای 

دیگر مانند نیشابور و ... برای کار خریداری می شود.
دیگر بانوی فعال در حرفه تراش سنگ بشرویه هم با 
رضایت از فعالیت در این حرفه تاکید می کند: هزینه 
شروع فعالیت این حرفه پایین و فضای مورد نیاز آن کم 
است طوری که این فعالیت را در منزل هم می توان 
انجام داد و بر این اساس سنگ تراشی شغلی با درآمد 

بالا برای بانوان خانه دار محسوب می شود.
به گفته »هاشمی« در این کارگاه کوچک سنگ های 
عقیق مشکی فیروزه ای و سایر سنگ های قیمتی 

تراش می خورد و برای فروش آماده می شود.

اما و اگر توسعه کارگاه  •
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری بشرویه در این زمینه به راه اندازی اولین 
کارگاه تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی در 
بازارچه دایمی صنایع دستی بشرویه اشاره و اظهار می 

کند: هنرمندان و صنعت گران فعال در این حوزه در 
کنار تولید برای فروش محصولاتشان اقدام می کنند.
به گفته سید »امیر سلیمانی رباطی« برای حمایت 
بیشتر از تولیدات این حرفه در صورت برپایی نمایشگاه 
های بین المللی در مرکز استان یا استان های همجوار 
هنرمندان معرفی و تولیدات آن ها برای فروش ارسال 
می شود. وی با اشاره به فعالیت سه بانو در این کارگاه 
تاکید می کند: در صورت ارتقای امکانات و خرید 
دستگاه های بیشتر از طریق ارائه تسهیلات، امکان 

توسعه کارگاه وجود دارد.
وی درآمد ماهانه هریک از این افراد را 700 هزار تا 
یک میلیون تومان اعلام و به این نکته اشاره می کند 
که حرفه سنگ تراشی با هزینه اولیه پایین درآمدزایی 
بالایی دارد. به گفته وی در این کارگاه روی سنگ 
های شجر، عقیق و لاجورد کار و محصولاتی از قبیل 

دست بند و پلاک تهیه می شود.
مشاغل  اندازی  راه  کند:  می  تاکید  پایان  در  وی 
خانگی، هنرها و صنایع دستی که با هزینه پایین 
بتواند درآمدزایی بالایی را به دنبال داشته باشد و 
زمینه اشتغال را فراهم کند بسیار مورد توجه است و بر 
این اساس در صورت امکان هر گونه حمایتی از سنگ 

تراشان این شهر انجام خواهد شد.

جلوه گری یک حرفه سر سخت در بشرویه

 سنگ هایی که 
نان می شود

پورغزنین

حقانی- امکانات و اعتبارات بر مبنای جمعیت، وسعت 
و میزان برخورداری از امکانات در اختیار روستاها قرار 
می گیرد. این مطلب را فرماندار قاینات در نشست 
مشورتی دهیاران بخش مرکزی شهرستان مطرح و 
تاکید کرد: کمیته های کارشناسی با حضور دهیاران 
تشکیل و پس از آنالیز مشکلات، موضوع به بخشداری 
و برای طرح و بررسی به جلسه معاونان فرمانداری و 

بخشداران ارائه شود.
دکتر »عابدی« با تاکید بر برنامه ریزی و ارائه طرح های 
کارشناسانه توسط دهیاران به عنوان بالاترین مقام 
اجرایی روستاها تصریح کرد: دهیاران باید اعلام نظر و 
نه اعمال سلیقه داشته باشند و با گفتمان های متقابل 
با اقشار مختلف روستا از نظرات همه افراد برای حل 
مشکلات به ویژه اشتغال و جلوگیری از مهاجرت 
استفاده کنند. وی از دهیاران خواست نظارت مستمر 
بر اجرای طرح های عمرانی و استحکام بخشی بناها 

داشته باشند و به طور مرتب گزارش های مربوط را به 
بخشداری ارائه دهند.

وی در بخش دیگری از سخنانش یادآور شد: قاینات 
با برخورداری از ظرفیت های گردشگری، صنایع 
دستی، سوغات و محصولات استراتژیک زعفران و 
زرشک، آثار تاریخی، بوم گردی و ایران گردی برند 
ویژه ای در شرق کشور دارد که این مقوله در اشتغال 

پایدار و جلوگیری از مهاجرت بسیار تاثیرگذار است.
از عملکرد دولت   فرماندار همچنین در گزارشی 
تدبیر و امید به افزایش سه برابری اعتبارات دهیاری 
ها و گازرسانی به 78 درصد روستاهای شهرستان ها 
اشاره و بر تعامل بیشتر دهیاران با رسانه ها تاکید کرد.
بخشدار مرکزی قاینات هم در این نشست به معرفی 
و آغاز فعالیت دهیاران روستاهای گردتیغ و تندیل با 
تصویب وزارت کشور اشاره و اظهار کرد: از مجموع 66 

دهیار این بخش هشت نفر خانم هستند.  

27 میلیارد  »رمضان پور« در ادامه از هزینه کرد 
ریال اعتبار برای اجرای 50 طرح عمرانی خدماتی 
در روستاهای این بخش طی سال گذشته خبر داد 
و گفت: در سال گذشته 50 هزار مترمربع از معابر 
روستاها آسفالت، هفت هزار متر مربع سنگفرش و سه 

هزار و 500 متر جدول و کانیو اجرا شد.
 بخشدار مرکزی از دهیاران خواست در زمینه حمایت 
از کالای ایرانی و تحقق شعار امسال از کالای داخل 
شهرستان و استان استفاده کنند. وی نظارت کامل بر 
ساخت و سازها توسط دهیاران را هم مورد تاکید قرار 
داد و درخواست کرد: در صورت بروز هر گونه تخلفی 

بلافاصله مراتب به بخشداری اعلام شود.
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  »بیکی«  مهندس 
فرمانداری قاینات هم در این نشست گزارشی از 
اجرای طرح های عمرانی طی دو سال گذشته در 
روستاها ارائه داد و یادآور شد: دولت تسهیلات خوبی 

در زمینه توسعه روستاها و عشایری اختصاص داده 
است. به گزارش »خراسان جنوبی« در پایان این 
نشست مشورتی رئیس شورای اسلامی بخش مرکزی 
و یکی از دهیاران به نمایندگی از دیگر دهیاران بخش 
مرکزی قاینات مسائل و مشکلات دهیاری را در زمینه 
اجرای طرح های هادی، گازرسانی، آب رسانی، 
خشکسالی و مهاجرت بی رویه ارائه دادند که فرماندار 

شهرستان برای پیگیری این موارد قول مساعد داد.

فرماندار در نشست مشورتی دهیاران بخش مرکزی شهرستان اعلام کرد

شاخص اختصاص امکانات و اعتبارات به روستاهای قاینات

۵ برنامه شاخص سالگرد ارتحال امام )ره( در دیهوک 

استاد- 5 برنامه شاخص برای بزرگداشت سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( در بخش دیهوک تدارک 
دیده شد. 

»حسن حدادپور« مسئول ستاد برگزاری مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( بخش دیهوک با اعلام 
این خبر این برنامه ها را شامل برگزاری محفل انس با قرآن کریم با حضور قاریان ممتاز کشوری، مراسم 
عزاداری و سوگواری با حضور اقشار مختلف مردم در گلزار شهدای گمنام، مراسم مهمانی لاله ها در 
گلزار شهدای شهر، مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( و سخنرانی در مساجد بخش و برگزاری 

جلسات ختم قرآن در مساجد برشمرد.

افتتاح ۵ پروژه فردوس در هفته جهاد کشاورزی 
باکمال- 5 پروژه با اعتبار 753 میلیون تومان هفته جهاد کشاورزی در فردوس به بهره برداری می رسد.
مدیر جهاد کشاورزی فردوس با اعلام این خبر این پروژه ها را اجرای 73 هکتار آبیاری کم فشار، 
38 هکتار آبیاری تحت فشار، مرمت و اصلاح یک رشته قنات، احداث یک باب استخر ذخیره آب به 
حجم 300 متر مکعب و احداث یک  استخر پرورش ماهی بیان کرد که هفته جهاد کشاورزی در این 

شهرستان به بهره برداری می رسد. 
مهندس »مهمیز« اعتبار این پروژه ها را هفت میلیارد و 530 میلیون ریال از محل اعتبارات جهاد 
کشاورزی و تسهیلات بانکی اعلام کرد که 126 میلیون تومان آن از محل آورده صاحبان طرح ها 
تأمین و پرداخت شده است. وی همچنین درباره پرداخت خسارت سرمازدگی انار و زعفران در سال 
گذشته اظهار کرد: پنج هزار و 160 نفر به مبلغ 296 میلیارد ریال به بانک معرفی و از این تعداد سه 

هزار و 369 نفر موفق شدند در مجموع 215 میلیارد ریال دریافت کنند.

جشن میلاد امام حسن مجتبی)ع( در خضری دشت بیاض
سدیدی- جشن بزرگ میلاد امام حسن مجتبی)ع( با همکاری و مشارکت رانندگان خضری دشت 
بیاض و خیریه جواد الائمه)ع( از محل موقوفات حاج رمضان صاحبی و محمد حسین ملک برگزار شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این مراسم غذای نذری شله توسط جمعی از رانندگان خضری دشت 

بیاض تهیه و بعد از مراسم جشن و نماز بین روزه داران توزیع شد.

مشکل آموزش آتش نشانان کرغند حل شد
با پیگیری های بخشداران سابق و فعلی نیمبلوک، شوراها و دهیار کرغند و »خراسان جنوبی« مشکل 

آموزش نیروهای آتش نشانی این دهستان برطرف شد. 
»علی آبادی«، مسئول دهیاری ها و شوراهای اسلامی بخشداری نیمبلوک گفت: هم اکنون نیروهای 
آتش نشانی دهستان کرغند به صورت تخصصی در زمینه آشنایی و استفاده از تجهیزات اطفای حریق 

توسط نیروهای آتش نشانی قاینات در حال آموزش هستند.

توزیع ۴۰ سبد غذایی برای نیازمندان نیمبلوک
سدیدی- 40 سبد غذایی بین نیازمندان بخش نیمبلوک توزیع شد. رئیس اداره کمیته امداد امام 
خمینی)ره( خضری دشت بیاض با بیان این مطلب ارزش این سبدهای غذایی را چهار میلیون تومان 
اعلام کرد که توسط یک خیر تامین شده و شامل برنج، قند، چای، ماکارونی و روغن بود. به گفته »چرمه« 

توزیع سبدهای دیگر غذایی توسط خیران در ایام ماه مبارک رمضان و شب های قدر ادامه دارد.

برخورداری هزار نفر از خدمات اورژانس اجتماعی طبس
فرخ نژاد- سال گذشته حدود هزار نفر از خدمات مرکز اورژانس اجتماعی طبس بهره مند شدند.رئیس 
مرکز اورژانس اجتماعی طبس با بیان این مطلب به ارائه خدمات این مرکز در سه حوزه اشاره و اظهار 
کرد: سال گذشته 136 نفر از خدمات مرکز مداخله در بحران و115 نفر از خدمات تیم سیار اورژانس 
برخوردار شدند و570 تماس با خط رایگان 123 برای دریافت خدمات تخصصی برقرار شد و 62 زوج 

هم از خدمات مشاوره طلاق این مرکز استفاده کردند. 
»محمد حسینی« یادآور شد: همچنین اورژانس اجتماعی شهرستان در شناسایی 10 کودک معتاد و 

پیگیری اقدامات درمانی آن ها مداخله موثر داشت.
وی در پایان از ارائه پنج هزار و 128 فقره خدمات تخصصی در این مرکز طی سال گذشته خبر داد.

افطاری گرم سر سفره مددجویان قاینات 
حقانی – به مناسبت سالروز ولادت امام حسن مجتبی)ع( دو هزار وعده غذای گرم بین مددجویان 

بهزیستی قاینات توزیع شد.
رئیس اداره بهزیستی قاینات با بیان این مطلب هزینه توزیع این غذاهای گرم را 100 میلیون ریال 

اعلام کرد و همچنین از توزیع هزار و 200 غذای گرم بین معلولان شهرستان خبر داد. 
»زنگنه« با اشاره به توزیع 142 سبد کالا شامل برنج، روغن، قند و چای به ارزش 210 میلیون ریال 
در ایام ماه رمضان اشاره کرد و اظهار کرد: فطریه و کفاره روزه داران توسط سه پایگاه ثابت و سیار 

شهرستان جمع آوری می شود.

برنامه های رمضان در ۱۰۰ مسجد قاینات
مسئول اداره تبلیغات اسلامی قاینات از فعالیت بیش از 100 مسجد برای برگزاری برنامه های ماه مبارک 

رمضان در این شهرستان خبر داد. 
حجت الاسلام »علیپور« گفت: پیرو هماهنگی با روحانیان مستقر، طرح هجرت، بومی و اعزامی و همچنین 
امامان جماعات و هیئت امنای مساجد برنامه های تبلیغی در بیش از 100 مسجد این شهرستان در ایام ماه 

مبارک رمضان در حال برگزاری است. 
به گزارش مهر، وی برگزاری جلسات بیان احکام توسط روحانیان، جلسات جزءخوانی و ترتیل خوانی قرآن 
کریم ویژه خواهران و برادران، جلسه های سخنرانی توسط روحانیان و مراسم شب های احیا را از برنامه های 

ماه مبارک رمضان در مساجد این شهرستان برشمرد. 
وی همچنین برگزاری جلسه های ترتیل خوانی قرآن روزانه یک جزء، تفسیر آیات برگزیده قرآن، برگزاری 
مراسم 30 شب با قرآن در مزار امامزاده زید، محفل شبی با قرآن ویژه لیالی قدر، آموزش همگانی روخوانی 
و روان خوانی ویژه خانه های قرآنی در روستاها و برگزاری کلاس های تجوید و تفسیر و حفظ قرآن کریم ویژه 
خواهران در مساجد و هیئت های مذهبی را از جمله برنامه های اجرایی آموزش قرآن کریم ویژه ماه مبارک 

رمضان در این شهرستان بیان کرد.

۱۱ تیم در فوتسال جام رمضان خوسف
مشمولی- 11 تیم در مسابقات فوتسال جام رمضان خوسف حضور دارند. به گزارش خبرنگار ما در 
اولین بازی این رقابت ها که در سالن ورزشی شهید نجفی شهر خوسف انجام شد، تیم های »دهیاری 

کلاته ملک«، »اسفیج« و »همچ« بر رقیبان خود غلبه کردند.

پروژه احداث 12 واحد مسکونی معلولان در شهرک 
کوثر قاین به پیشرفت 30 درصدی رسید. رئیس 
اداره بهزیستی قاینات با اعلام این خبر زیربنای این 
واحدهای مسکونی را 80 متر مربع اعلام کرد و از 
فراهم شدن مقدمات احداث شش واحد مسکونی 
برای معلولان شهر اسفدن خبر داد. »زنگنه« با بیان 

این که خانواده های دارای دو معلول در اولویت احداث 
مسکن هستند؛ آمار شهرستان را در این زمینه 285 
نفر اعلام کرد. وی تاکید کرد: معلول سرپرست خانوار 
بدون مسکن در قاینات وجود ندارد و فقط تعدادی از 

معلولان دارای مسکن غیر مقاوم هستند.
رئیس اداره بهزیستی قاینات در بخش دیگری از 

سخنانش از 615 میلیون ریال کمک نقدی، غیرنقدی 
و خدماتی توسط خیران و مؤسسات خیریه زیر پوشش 
بهزیستی از ابتدای امسال خبر داد و گفت: هزار و 505 
معلول زیر پوشش اداره بهزیستی شهرستان قرار دارند. 
به گفته »زنگنه« معلولان و افراد جامعه هدف بهزیستی 
قاینات در دو مؤسسه سالمندان گوهر و مرکز نگهداری 

معلولان نشاط و هشت مرکز توان بخشی و هفت 
مرکز شبه خانواده ایتام زیر پوشش بهزیستی خدمات 
دریافت می کنند. وی همچنین از ارائه خدمات 20 
مراقب در منزل به معلولان شهرستان خبر داد و افزود: 
حدود هزار تیم در شهرستان وجود دارد که نیازمند 
حامی و زیرپوشش قرار گرفتن توسط خیران هستند.  

مسکن معلولان قاین به پیشرفت ۳۰ درصدی رسید

25 کشاورز طبس از مزرعه طرح پایلوت کشت پاییزه 
چغندرقند شهرستان بازدید کردند. به گفته معاون 
رئیس سازمان و مدیر جهاد کشاورزی طبس در این 
بازدید که به منظور آشنایی بهره برداران و ترغیب 

آن ها برای کاشت چغندرقند پاییزه در سال زراعی  
98-97  انجام شد، کارشناسان تولیدات گیاهی 
و ترویج این معاونت توضیحات لازم را به کشاورزان 
ارائه دادند.  مهندس» بخشایی« با اشاره به بارش 

حدود 75 درصد نزولات آسمانی این شهرستان 
ایجاد مزرعه  از  و زمستان هدف  پاییز  در فصول 
چغندرقند پاییزه طبس را استفاده بهینه از نزولات 
آسمانی و مدیریت مصرف آب در طول دوره رشد و ... 
برشمرد. وی به کشت محصول چغندرقند پاییزه در 
سال زراعی جاری برای اولین بار به صورت آزمایشی و 
الگویی در روستای محمدآباد چاه کویر از توابع بخش 

دستگردان و روستای فیروزآباد از توابع بخش مرکزی 
در سطح یک هکتار اشاره و اظهار کرد: در روستای 
محمدآباد چاه کویر هفت رقم چغندرقند در سطح 
هفت هزار و 500 متر مربع و در روستای فیروزآباد 
سه رقم در سطح سه هزار متر مربع کشت شده تا با 
مقایسه عملکردی کشت رقم یا ارقام بهتر برای سال 

زراعی 98-97 توصیه و ترویج شود. 

بازدید کشاورزان از مزرعه پایلوت چغندرقند پاییزه طبس


